
,. . 
Prefeitura Municipal de São José dos Campos 

- Estado de São Paulo -
- --

DECRETO N° 11.727/05 
DE 03 DE MAIO DE 2005 

PUSL\CAC') {A) NO Jí'RNAL 
BOU T M ;, J 1\.:,U!\l:C. iP:O 

-~-.L-o __ -J-,-~-~]:_d~z.~~/_GSJ cS 

Convoca a 2a Conferência Municipal da Cidade e dá outras 
providências. 

O Prefeito Municipal de São José dos Campos, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas pelo inciso IX, do artigo 93, da Lei Orgânica do 
Município, de OS de abril de 1990, e 

Considerando os termos do Decreto Presidencial n° 29, de 
14 de fevereiro de 2005, do Ministério das Cidades, do Decreto Estadual no 49.508, de 
1° de abril de 2005 e da Resolução n° 26, de 18 de março de 2005, do Ministério das 
Cidades, 

DECRETA: 

Art. 1°. Fica convocada a 2a Conferência Municipal da 
Cidade, a realizar-se em 15 de junho de 2005, em São José dos Campos, sob a 
Coordenação da Enga Maria Rita de Cássia Singulano - Assessora Chefe do Gabinete do 
Prefeito. 

Art. 2°. A 2a Conferência Municipal da Cidade, 
desenvolverá seus trabalhos a partir do lema: "Reforma Urbana: Cidade para Todos" e 
como Tema: "Construindo a Política Nacional de Desenvolvimento Urbano". 

Art. 3°. A 2a Conferência Municipal da Cidade, será 
presidida pela Coordenadora, com o auxílio da Secretaria de Planejamento e Meio 
Ambiente. 

Art. 4°. A Coordenadora constituirá, mediante resolução, 
Grupo de Trabalho sob a sua coordenação, com o objetivo de instituir a Comissão 
Preparatória Municipal, conforme o estabelecido no Regimento da 2a Conferência 
Municipal da Cidade. 

Art. 50. Caberá à 28 Conferência Municipal da Cidade, a 
eleição dos dele dos municipais à 28 Conferência Estadual das Cidades. 

(-
' '- \ ~1.727 1 

/ , 


